
Uchwała Nr LII/324/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 16 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LI/319/22 Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 21 marca 2022 

r. w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Miasta i Gminy 

Łosice na 2022 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz.559) oraz art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021r., poz. 1119 ze 

zm.) - Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala, co następuje: 

§ 1 

Załącznik do uchwały nr LI/319/22 Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 21 marca 2022 r. w 

sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Miasta i Gminy Łosice na 2022 

rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

Ewa Hornowska



Załącznik do Uchwały Nr LII/324/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 16 maja 2022 r. 

Miejsko-Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

1. Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin poprzez 

zatrudnienie w nim różnych specjalistów, szczególnie terapeuty uzależnień oraz 

zapewnienie środków na utrzymanie punktu. 

2. Podejmowanie przez Komisję czynności związanych z przyjmowaniem i realizacją 

wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego względem osób podejrzanych o 

nadużywanie alkoholu. 

3. Współpraca z Ośrodkami Terapeutycznymi w celu pomocy osobom uzależnionym i ich 

rodzinom. 

4. Wspieranie inicjatyw Kościoła Katolickiego propagującego abstynencję młodzieży do 18 

roku życia, oraz działania mające na celu propagowanie trzeźwości wśród dorosłych.  

5. W miarę potrzeb podejmowanie innych działań służących realizacji zadania. 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1. Motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia terapii odwykowej, a w 

przypadku braku współpracy kierowanie osób uzależnionych od alkoholu na badanie 

prowadzone przez lekarza biegłego celem uzyskania opinii w przedmiocie uzależnienia i 

wskazania rodzaju zakładu leczniczego 

2. Udzielanie w ramach działalności punktu konsultacyjnego wsparcia, dostarczanie 

informacji nt. możliwości poprawy trudnej sytuacji życiowej członków rodzin 

uzależnionych od alkoholu oraz od narkotyków i nadużywających środków odurzających i 

substancji psychotropowych. 



3. Współpraca z podmiotami zajmującymi się pomocą ofiarom przemocy w rodzinie w tym z 

zespołem interdyscyplinarnym. 

4. Dofinansowanie organizacji warsztatów profilaktycznych z zakresu asertywności oraz 

kontaktu interpersonalnego. 

5. Świadczenie pomocy dla ofiar przemocy w Punkcie Konsultacyjnym. 

6. Realizacja i dofinansowanie programów profilaktycznych oraz zadań z zakresu 

przeciwdziałania przemocy. 

7. Szkolenia dla przedstawicieli placówek i instytucji włączonych w system przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

8. Działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, np. zapewnienie pomocy 

terapeutycznej dla osób stosujących przemoc, np. specjalista w Punkcie Konsultacyjnym. 

9. Pomoc wychowawcza dla dzieci osób nadużywających alkoholu oraz narkotyków oraz 

finansowanie udziału tych dzieci w organizowanych formach wypoczynku. 

10. W miarę potrzeb podejmowanie innych działań służących realizacji zadania. 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1. Realizowanie i finansowanie programów profilaktycznych w szkołach, zwłaszcza 

rekomendowanych (www.ore.edu.pl) - długotrwałych, z uwzględnieniem udziału 

nauczycieli i rodziców.  

2. Propagowanie sportu i turystyki, jako czynników kształtujących zainteresowania dzieci i 

młodzieży, których zaspokajanie motywuje powstrzymanie się od spożywania napojów 

alkoholowych, narkotyków oraz od uzależnień behawioralnych.  

http://www.ore.edu.pl/


3. Promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież, w 

szczególności przez realizację pozalekcyjnych zajęć w tym zajęć sportowych 

promujących zdrowy i trzeźwy styl życia. 

4. Realizacja zajęć opiekuńczo wychowawczych mających na celu przeciwdziałanie 

problemom alkoholowych i zapobieganiu narkomanii. 

5. Zagospodarowanie czasu wolnego poprzez organizację letniego i zimowego 

wypoczynku stanowiących alternatywną formę przeciwdziałania uzależnieniom od 

alkoholu i narkomanii oraz ochrony przez przemocą. 

6. Organizowanie konkursów związanych z profilaktyką alkoholową oraz 

przeciwdziałaniem narkomanii. 

7. Zakup i dystrybucja specjalistycznej literatury oraz materiałów informacyjno – 

edukacyjnych dotyczących problematyki uzależnień od alkoholu i narkotyków oraz 

przemocy w rodzinie w celu rozpropagowania ich wśród uczniów, nauczycieli oraz 

mieszkańców. 

8. Finansowanie szkoleń dla pracowników oświaty. 

9. Finansowanie warsztatów i spektakli i zajęć profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i 

rodziców.  

10. Organizowanie pogadanek profilaktycznych. 

11. Współudział w organizacji imprez kulturalno-wychowawczych i sportowych 

promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania wolnego czasu przez instytucje i 

organizacje z terenu miasta i gminy. 

12. Edukacja publiczna( np., informacje na stronie internetowej, organizowanie 

konferencji/debat, spotkań, itp.).  

13. Udział w ogólnopolskich i regionalnych konkursach i kampaniach propagujących zdrowy 

styl życia, trzeźwość, przeciwdziałanie narkomanii i uzależnieniom behawioralnym oraz 

życie bez przemocy. 



14. Szkolenie sprzedawców w zakresie zasad sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych.  

15. W miarę potrzeb podejmowanie innych działań służących realizacji zadania. 

W sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności 

wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomanii w Miejsko-Gminnym Programie uwzględnia się działalność 

wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i profilaktyczną prowadzoną w szkołach i 

placówkach systemu oświaty, a także diagnozę w zakresie występujących w szkołach i 

placówkach systemu oświaty czynników ryzyka i czynników chroniących. 

W ramach Programu w szkołach i placówkach systemu oświaty są realizowane w 

szczególności działania o potwierdzonej skuteczności lub oparte na naukowych podstawach 

prowadzone w w/w zakresie działalności, czyli prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów 

narkomanii i przeciwdziałania alkoholizmowi, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów. 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

1. Wspieranie działalności Stowarzyszenia „ENKLAWA” Klub Abstynenta poprzez 

zapewnienie lokalu. 

2. Dofinansowywanie warsztatów, obozów terapeutycznych i szkoleń dla osób 

uzależnionych i ich rodzin. 

3. Dofinansowywanie wyjazdów, spotkań profilaktycznych promujących wśród dzieci i 

młodzieży zdrowy tryb życia wolny od używek. 

4. Wspieranie finansowe działań profilaktycznych służących rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii Komendy Powiatowej Policji w Łosicach. 

5. Współpraca z Kościołem Katolickim w sferze działalności na rzecz profilaktyki i 

promowania postaw trzeźwościowych.  



6. Wspieranie organizowanych uroczystości podtrzymujących trzeźwy styl życia (np. 

spotkań wigilijnych). 

7. W miarę potrzeb podejmowanie innych działań służących realizacji zadania. 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ 

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1. Podejmowanie działań na rzecz przestrzegania przepisów dotyczących reklamy i promocji 

napojów alkoholowych. 

2. Podejmowanie działań zmierzających do przestrzegania przepisów dotyczących 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  

3. Podejmowanie działań mających na celu wskazanie osoby występującej przed sądem w 

charakterze oskarżyciela publicznego w związku z naruszeniem ustawy. 

4. W miarę potrzeb podejmowanie innych działań służących realizacji zadania. 

VI. Wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie Centrów 

Integracji Społecznej i klubów integracji społecznej. 

Podejmowanie działań na rzecz utworzenia Centrum Integracji Społecznej. 

VII.  Plan Rzeczowo-Finansowy 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację Miejsko – Gminnego  

Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii pozyskiwane będą z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

2. Harmonogram realizacji zadań na rok 2022 określa Plan Rzeczowo -  

Finansowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego Programu.  

3. Realizatorem programu jest Urząd Miasta i Gminy w Łosicach oraz Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łosicach działający we współpracy z partnerami i 



podmiotami wskazanymi w załączniku do Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r. 

VIII. Zasady wynagradzania członków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  

Za udział w posiedzeniu Komisji, potwierdzony podpisem na liście przysługuje 

wynagrodzenie: 

1. dla Przewodniczącej Komisji - 170 zł (sto siedemdziesiąt złotych) brutto 

2. dla Sekretarza Komisji  – 170 zł (sto siedemdziesiąt złotych) brutto 

3. dla członka Komisji  – 120 zł (sto dwadzieścia złotych) brutto.



 

 

 

Załącznik do Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. 

Plan rzeczowo-finansowy na rok 2022 

Lp. Działania w zakresie profilaktyki 

zawarte w Gminnym Programie 

Profilaktycznym 

Szczegółowa realizacja Programu Przewidywane 

nakłady 

finansowe 

Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny 

1. Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

dla osób uzależnionych od 

alkoholu 

Utrzymanie i wyposażenie lokalu, w którym mieści się 

Punkt Konsultacyjny oraz Stowarzyszenie „ENKLAWA” 

Klub Abstynenta.  

9 000 cały rok Insp. ds. Obronnych, OC i 

Zarządzania Kryzysowego  

  Opłacanie kosztów terapeutów uzależnień i innych 

specjalistów pracujących w punkcie konsultacyjnym. 

31 500 cały rok Insp. ds. Obronnych, OC i 

Zarządzania Kryzysowego 

  Współpraca z Ośrodkami Terapeutycznymi w celu 

leczenia odwykowego kierowanych osób. 

32 000 cały rok Przewodnicząca Miejsko-

Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Łosicach 

Insp. ds. Obronnych, OC i 

Zarządzania Kryzysowego  

  Finansowanie zakupu materiałów biurowych i 

sprzętów niezbędnych dla funkcjonowania Miejsko-

100 cały rok Przewodnicząca Miejsko-

Gminnej Komisji 



 

 

 

Lp. Działania w zakresie profilaktyki 

zawarte w Gminnym Programie 

Profilaktycznym 

Szczegółowa realizacja Programu Przewidywane 

nakłady 

finansowe 

Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 
Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Łosicach 

  Warsztaty terapeutyczne dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych w dalszym procesie zdrowienia 

(trening konstruktywnych zachowań abstynenckich).  

2 000 cały rok Przewodnicząca Miejsko-

Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Łosicach, 

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łosicach  

2. Udzielanie rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności 

ochrony przed przemocą w 

rodzinie. 

Szkolenie dla przedstawicieli i instytucji włączonych w 

system przeciwdziałania przemocy rodzinie 

2 000 cały rok  Kierownik Miejsko -Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Łosicach 

  Opłacanie kosztów biegłego (psycholog, psychiatra) 

powołanego do orzekania o uzależnieniu, opłaty 

sądowe. 

13 000 

 

cały rok Insp. ds. Obronnych, OC i 

Zarządzania Kryzysowego 



 

 

 

Lp. Działania w zakresie profilaktyki 

zawarte w Gminnym Programie 

Profilaktycznym 

Szczegółowa realizacja Programu Przewidywane 

nakłady 

finansowe 

Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny 

  Finansowanie indywidualnych konsultacji dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie, w tym oddziaływania 

korekcyjno-edukacyjne. 

4 800 cały rok Kierownik Miejsko -Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Łosicach 

3. Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym 

Realizacja zajęć opiekuńczo-wychowawczych przez 

Łosicki Dom Kultury promujących spędzanie wolnego 

czasu bez sięgania po używki.  

17 000 cały rok Dyrektor Łosickiego  

Domu Kultury 

  Finansowanie udziału dzieci w organizowanych 

półkoloniach szkoleniowo – wypoczynkowych oraz 

innych formach wypoczynku stanowiących 

alternatywną formę przeciwdziałania uzależnieniom i 

ochrony przez przemocą. 

71 500 

 

Cały rok Kierownik Zespołu ds. Oświaty, 

Wychowania i Kultury 

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łosicach 

 



 

 

 

Lp. Działania w zakresie profilaktyki 

zawarte w Gminnym Programie 

Profilaktycznym 

Szczegółowa realizacja Programu Przewidywane 

nakłady 

finansowe 

Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny 

  Dofinansowanie organizowanych przez Parafię 

Rzymskokatolicką pw. św. Zygmunta półkolonii z 

warsztatami zawierającymi elementy profilaktyki 

uzależnień.  

3 000 cały rok Insp. ds. Obronnych, OC i 

Zarządzania Kryzysowego 

  Dofinansowanie Ogólnopolskiego Spotkania Młodzieży 

– Golgota Młodych oraz Jerycha Młodych 

 500 cały rok Insp. ds. Obronnych, OC i 

Zarządzania Kryzysowego 

  Wdrażanie profesjonalnych programów 

profilaktycznych w szkołach. Szkolenie nauczycieli w 

zakresie realizacji programów profilaktycznych. 

5 000 cały rok Kierownik Zespołu ds. Oświaty, 

Wychowania i Kultury 

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łosicach  

  Zakup specjalistycznej literatury oraz materiałów i 

urządzeń informacyjno- edukacyjnych w celu 

rozpropagowania ich wśród uczniów, nauczycieli oraz 

mieszkańców. 

2 000 cały rok  Kierownik Zespołu ds. Oświaty, 

Wychowania i Kultury 

Insp. ds. Obronnych, OC i 

Zarządzania Kryzysowego 

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łosicach  



 

 

 

Lp. Działania w zakresie profilaktyki 

zawarte w Gminnym Programie 

Profilaktycznym 

Szczegółowa realizacja Programu Przewidywane 

nakłady 

finansowe 

Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny 

  Promowanie abstynencji i zdrowego stylu życia przez 

realizację pozalekcyjnych zajęć w tym wakacyjnych i 

zimowych zajęć sportowych, organizacja pogadanki 

dla dzieci z rodzin dotkniętych alkoholizmem i 

narkomanią oraz z grupy ryzyka. 

171 000 

 

cały rok 

 

Kierownik Zespołu ds. Oświaty, 

Wychowania i Kultury 

Dyrektor Łosickiego  

Domu Kultury  

Podinspektor ds. 

gospodarczych i administracji 

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łosicach 

  Warsztaty, spektakle i zajęcia profilaktyczne, debaty 

dla rodziców, uczniów, nauczycieli. 

9 000 

 

cały rok Kierownik Zespołu ds. Oświaty, 

Wychowania i Kultury 

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łosicach 

  

  Konkursy dla dzieci i młodzieży ze szkół z terenu 

miasta i gminy Łosice poświęcone profilaktyce 

1 000 cały rok Kierownik Zespołu ds. Oświaty, 



 

 

 

Lp. Działania w zakresie profilaktyki 

zawarte w Gminnym Programie 

Profilaktycznym 

Szczegółowa realizacja Programu Przewidywane 

nakłady 

finansowe 

Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny 

alkoholowej, przeciwdziałaniu narkomanii, 

uzależnieniom behawioralnym oraz życiu bez 

przemocy. 

Wychowania i Kultury 

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łosicach 

  Współudział w organizowaniu imprez kulturalno-

wychowawczych i sportowych przez instytucje i 

organizacje z terenu miasta i gminy Łosice. 

37 622,80 cały rok Kierownik ŁCI 

Kierownik Zespołu ds. Oświaty, 

Wychowania i Kultury 

Dyrektor Łosickiego  

Domu Kultury 

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łosicach 

4. Zasady wynagradzania dla 

członków gminnych komisji 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

Finansowanie udziału członków w posiedzeniach 

Komisji.  

25 500 cały rok Przewodnicząca Miejsko-

Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Łosicach 

  Finansowanie udziału w szkoleniach członków Komisji 1 000 cały rok Przewodnicząca Miejsko -



 

 

 

Lp. Działania w zakresie profilaktyki 

zawarte w Gminnym Programie 

Profilaktycznym 

Szczegółowa realizacja Programu Przewidywane 

nakłady 

finansowe 

Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny 

wraz z kosztami z tym związanymi. 
 

 

Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Łosicach 

 Ogółem  438 522,80 zł   

 


